GULAM şADt
(ö. 924/1518'den sonra)

Bestekar ve hanende.
_j

Hayatı hakkında fazla bilgi yoktur. He
revi nisbesiyle de anılır. Abdülkadir-i Me
ragi'nin (ö_ 838/ 1435) önde gelen tale
beleri arasında yer aldığı müsiki tari
hiyle ilgili eserlerin çoğunda kaydedilir
se de onun 1518 yılında henüz hayat
ta bulunduğu dikkate alındığında, Me
ragi'nin sözü geçen talebesinin Gulam
Şadi değil babası Hanende Şadi olduğu
daha kuwetli bir ihtimal olarak ortaya
çıkar.

GUı.AMUALİ

(bk. ABDULlAH ed-DİHLEVİ).

GUıAMU HALİL

( J.:l>. ~~ )
Ebu Abdiilah Ahmed

b. Muhammed b. Galib ei-Bahill
(ö. 275 /888)

Uydurma rivayetleriyle tanınan
muhaddis, zahid ve vaiz.

_j

_j

Aslen Basralı olup Sahile kabilesin
dendir. Adını unutturacak kadar meş
hur olan Gulamu Halil lakabını nereden
aldığı bilinmemektedir. Enes b. Malik'in
hizmetkarı olduğu söylenen ve uydur
duğu bazı rivayetleri Enes'e nisbet eden
EbO Mikyes Dinar b. Abdullah ei-Habe
şi'den yaptığı rivayetlerle tanınır. Ayrıca
Süleyman b. Davüd eş-ŞazekOni'den, ha
dis hafızları İsmail b. EbO üveys, Sehl b.
Osman ve Şeytan b. Ferruh gibi alim
lerden hadis rivayet etmiş ; kendisinden
de hadis hafızı İbn Mahled, EbO Amr İb
nü's-Semmak, Kadi EbO Bekir Ahmed
b. Kamil ei-Bağdadi gibi muhaddisler
rivayette bulunmuştur.

264 (877) yılı başlarında Vasıt'tan Bağ

dat'a gitti. Zühdü ve tesirli vaazlarıyla
hem halk hem de devlet adamları üze
rinde büyük nüfuz kazandı. SOfıyye'nin
muhaddisler tarafından beğenilmeyen
bazı hallerini, özellikle onlardan bir kıs
mının Allah'ı çok sevdiği, Allah'ın da ken
dilerini sevdiği ve gönüllerindeki ilahi
korkuyu giderdiği yolundaki iddiaları